[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА БЕРЕЗОВКА

БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
п. Березовка

«29 » июля  2016 г.

№  314
О внесении изменений в постановление

Администрации поселка Березовка  от

25.04.2016г. №183  "Об  установлении размера платы

за содержание и ремонт жилого помещения

для собственников помещений в   многоквартирных

домах, которые на общем собрании не приняли

решение об установлении размера платы  за

содержание и ремонт  жилого помещения  в

многоквартирных домах на территории поселка Березовка»
               В соответствии с частью 4 статьи 158 Жилищного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 №491 « Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и Правил изменения размера платы  за содержание и ремонт  жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ  по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном  доме ненадлежащего  качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность», руководствуясь Уставом  поселка Березовка  Березовского района ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  изменение  в  постановление Администрации поселка Березовка от  25 апреля 2016 года   № 183 «Об  установлении размера платы  за содержание и ремонт жилого помещения  для собственников помещений в   многоквартирных домах, которые на общем собрании не приняли решение об установлении размера платы  за  содержание и ремонт  жилого помещения  в многоквартирных домах на территории поселка Березовка»:

Дополнить постановление пунктом  следующего содержания:

            Признать утратившим силу согласованные 14 января 2013 года «Размер платы  по жилищной услуге для потребителей п. Березовка на период с 01.01.2013 года»,  в том числе:

1)  Содержание и текущий ремонт жилых помещений в многоквартирных домах;

2) Плата  за пользование жилым помещением (плата за найм);

3) Вывоз твердых бытовых отходов;
4) Электроэнергия в местах общего пользования.

2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в районной газете « Пригород» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 мая 2016 года.
        И.о.Главы поселка                                                     А.Б.Маханько